
Dialog om akvatisk grön infrastruktur 
Tid: 9 november 2016, kl. 9:30-16:00 
Plats: Folkets Hus, Barnhusgatan 12-14, Stockholm 
 
10 -10:05 
Välkomsthälsning 
Björn Sjöberg, Avdelningschef, HaV 
 
10:05-10:30  
Introduktion till dagen och till HaV:s inriktning i arbetet  
Ulrika Siira, Utredare, HaV  
 
10:30-11:00 
Meningen med grön infrastruktur – syfte och övergripande målsättningar  
Johan Kling, Head of Department, WRD, Water Resources, DHI 
 
11:00-11:20 
Erfarenheter av Grön infrastruktur som underlag för havsplanering 
Christina Johansson och Jenny Hertzman, Länsstyrelsen i Blekinge  
 
11:20-11:30  
HaV:s arbete med grön infrastruktur nu och på längre sikt 
+ Introduktion till gruppdialogerna 
Ulrika Siira, Utredare, HaV 
 
11:30-12:30 Dialogpass 1 (inkl. bensträckare) 
Tematisk information och dialog i smågrupper, där anteckningar förs för senare publicering 
på HaV:s webb. 
 

1. System för bedömning av naturvärden och ekosystemtjänster  
Ordförande: Ursula Zinko, Utredare, HaV. Medverkande: Frida Fyhr, Aqua Biota samt 
Erik Degerman, SLU. 
Presentation av projektet: Paraplyarterna visar oss vägen till GI samt sammanfattande 
presentation och dialog om möjlig användning av MOSAIC för bedömning av 
naturvärden, ekosystemtjänster och grön infrastruktur. 
 
2. IT/GIS som stöd för underlag, analys och redovisning av handlingsplaner 
Ordförande: Bernt Rane, medverkande: Erik Årnfelt, Länsstyrelsen 
Information och dialog om WebGIS/ResultatGIS, länkning via geodataportalen samt om 
hur slutprodukten kan hanteras.  
 
3. Ekosystemtjänster  
Ordförande: Ulrika Siira, Utredare, HaV. Medverkande: Marie Hallberg, utredare, HaV. 
Hannah Östergård, Naturvårdsverket. 
Dialog om möjligheter/utmaningar i att bedöma ekosystemtjänster. Kort presentation av 
arbetssätt från global nivå, exempel från andra länder samt exempel på hantering av 
ekosystemtjänster i marina och limniska miljöer. Presentation av Naturvårdsverkets 
utkast till lista på ekosystemtjänster med koppling till grön infrastruktur. 
 
4. Fisk och skaldjur  
Ordförande: Ulrika Gunnartz, Utredare, HaV. Medverkande: Ronny Fredriksson och 
Leonard Sandin, SLU. Information om underlag samt behov och användning av underlag 
om fisk och skaldjur för arbetet med grön infrastruktur. 
 
5. Klimatanpassning  
Ordförande: Johan Kling, Head of Department, WRD, Water Resources, DHI 
Dialog om klimatanpassning, t.ex. underlag, analys och möjlig hantering av svämzoner. 



 
6. Skog-vatten inom grön infrastruktur:  
Ordförande: Elisabet Andersson, Skogsstyrelsen  
Dialog om samverkan, underlag och arbeten som kan stödja arbetet med grön 
infrastruktur i akvatiska miljöer och i gränslandet mellan land och vatten. 
 
7. Marin kartering som grund för grön infrastruktur 
Ordförande: Bertil Håkansson, HaV 
Information om HaV:s arbete med marin kartering och dialog kring HaV:s ansats och 
möjligheten att använda underlag till stöd för arbetet med grön infrastruktur. 
 
8. Kopplingen mellan handlingsplaner för grön infrastruktur och den 

fysiska planeringen  
Ordförande: Bengt Larsén, Boverket, Medverkande Terje Selnes HaV. 
Dialog och möjligheter och utmaningar med att ta fram handlingsplaner för grön 
infrastruktur så att de blir användbara i kommunernas och HaV:s arbete med fysisk 
planering.  

 
 
12:30-13:30 Lunch 
 
13:30-14:30 
Ny tematisk diskussion i repris i nya grupper (se dialogämnen ovan).  
Gruppledarna stannar kvar i samma grupp. 
 
14:30-15:00 
Ordförande från dialoggrupperna ger korta redovisningar från dialogerna 
 
Ulrika Siira informerar kort om ny gruppindelning och frågeställningar 
 
15:00-15:35 
Dialog (med fika) i grupper med geografisk indelning i norra, östra och västra Sverige samt 
kompletterat med en nationell marin, en limnisk och en övergripande grupp.  
Grupperna får till dels olika frågor att svara på. Se separat dokument. 
 
15:35-16:00 
Avslutande gemensam dialog om dialogpass 3 
Fredrik Nordwall, Enhetschef, HaV. 


